29.12.2018

с. Кадряково № 47-7

О внесении изменений в Решение

Совета Кадряковского сельского

поселения Агрызского муниципального

района Республики Татарстан от

20.12.2017 №36-2 «О бюджете

Кадряковского сельского поселения

Агрызского муниципального района

Республики Татарстан на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов»

Заслушав доклад главы Кадряковского сельского поселения Агрызского

муниципального района Республики Татарстан А.А.Михайлова, и на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Республики

Татарстан, Совет Кадряковского сельского поселения Агрызского

муниципального района Республики Татарстан р е ш и л:

1.Внести в Решение Совета Кадряковского сельского поселения

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 20.12.2017

 №36-2 «О бюджете муниципального образования «Кадряковское сельское

поселение» Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2018

год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

а) в первом абзаце пункта 1 цифру 1481,2 тыс.рублей(доходы) заменить

цифрами 2576,5 тыс.рублей.;

б) во втором абзаце пункта 1 цифру 1481,2 тыс.рублей (расходы) заменить

цифрами 2606,3 тыс.рублей.;

в) в третьем абзаце пункта 1 цифру 0,0 тыс.рублей (дефицит) заменить

цифрами 29,8 тыс.рублей.

г) приложение №1 изложить в следующей редакции:

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального

образования Старочекалдинского сельского поселения Агрызского

муниципального района Республики Татарстан

на 2018 год

Наименование показателя  Код показателя 2018 г

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджетов

01 00 0000000000000 0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 01 05 0000000000000 0

бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 0000000000500 -2576,5

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 0200000000500 -2576,5

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов

01 05 0201000000510 -2576,5

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского

муниципального района Республики Татарстан

01 05 0201050000510 -2576,5

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 0000000000600 2606,3

Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов 01 05 0200000000600 2606,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 0201000000610 2606,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского

муниципального района Республики Татарстан

01 05 0201500000610 2606,3

Всего источников  29,8

в) приложение №3 изложить в следующей редакции:

Поступления доходов бюджета Старочекалдинского сельского поселения

Агрызского муниципального района Республики Татарстан

на 2018 год
(тыс. руб.)

Кд

дохода

Наименование Сумма

на год
000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и не налоговые доходы 512,5
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 36,0
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 36,0
000 105 00000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 0,3
000 106 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 180,4
000 106 01030 10 1000 110 Налог на имущество с физических лиц 23,7
000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 156,7
000 108 04020 01 0000 110  Государственная пошлина 1,0
000 108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными лицами

органов местного самоуправления, уполномоченными

в соответствии с законодательными актами РФ на

совершение нотариальных действий

1,0

000  111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

100,6

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ)

Компенсации затрат государства
64,7

000 113 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)

000 113 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 64,7
000 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 129,5

000 117 14000 00 0000 180 Средства самообложения граждан 129,5

000 200 0000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2064,0

г) приложение №7 изложить в следующей редакции:

Функциональная структура расходов бюджета Старочекалдинского

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики

Татарстан за 2018 год
тыс.руб

1829000 202 01000 00 0000

151
Дотации бюджетам бюджетной системы РФ 1139,3

000 202 01001 10 0000 151  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1064,8

000 202 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
74,5

000 202 03015 10 0000 151 Субвенция бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

82,9

000 202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 841,8
000 202 04012 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

для компенсации дополнительных расходов,

возникших в результате решений, принятых органами

власти другого уровня

841,8

Всего 2576,5
 29,8

Наименование Раздел Под

раздел

Целевая

статья

Вид

расхода

Сумма

за год

Общегосударственные вопросы     1235,9

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

01 02 9900000000  657,2

Руководство и управление в сфере

установленных функций

01 02 9900000000  657,2

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  657,2

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 657,2

Функционирование Правительства

Российской Федерации высших

исполнительных органов государст-

венной власти субъектов

Российской Федерации местных

администраций

01 04   402,1

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

местного самоуправления

01 04 9900002040  402,1

Центральный аппарат 01 04 9900002040  402,1

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения функций

01 04 9900002040 100 196,0

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

01 04 9900002040 200 100,2

Иные межбюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,1

Прочие расходы 01 07 9900002015  13,0

Иные межбюджетные ассигнования 01 07 9900002015 800 13,0

Другие общегосударственные

вопросы

01 13   163,6

Уплата налога на имущество 01 13 9900002950  23,2

Иные межбюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 23,2

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

01 13 9900029900  140,4

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения функций государ-

ственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными

внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 140,4

Национальная оборона 02    82,9

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03   82,9

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 76,6

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

02 03 9900051180 200 6,3

Обеспечение пожарной

безопасности

03 10   106,0

Дорожное хозяйство 04 09   445,1

Другие вопросы в области

национальной политики

04 12   6,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    390,0

Благоустройство 05 03   390,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных и (муниципальных)

нужд

05 03 Б100078010 200 103,4

Коммунальные услуги 05 03 Б100078050  286,6

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

05 03 Б100078050 200 286,6

Культура, кинематография  08    330,3

Культура 08 01   330,3

Основное мероприятие «Развитие

клубных, концертных организаций и

исполнительного искусства)

08 01 0840100000  330,3

д) Приложение №9 изложить в следующей редакции

Ведомственная структура

расходов бюджета Старочекалдинского сельского поселения Агрызского

муниципального района Республики Татарстан за 2018 год
тыс.руб.

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

08 01 0840100000 200 330,3

Социальное обеспечение населения 10 03   10,0

Всего расходов     2606,3

Наименование ведомст

во

раздел Под

раздел

Целевая

статья

Вид

расхода

сумма

на год

Исполнительный комитет 042     1235,9

Общегосударственные вопросы 042 01    1235,9

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

042 01 02   657,2

Руководство и управление в

сфере установленных функций

042 01 02 9900000000  657,2

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  657,2

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения функций

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными

учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

02 01 02 9900002030 100 657,2

Функционирование Прави-

тельства Российской Федерации

высших исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской Федерации

местных администраций

042 01 04   402,1

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

местного самоуправления

042 01 04 9900000000  402,1

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  402,1

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения функций

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными

учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

042 01 04 9900002040 100 196,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

042 01 04 9900002040 200 100,2

Иные межбюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040  3,1

Прочие расходы 042 01 07 9900002015  13,0

Иные межбюджетные ассигнования 042 01 07  800       13,0

Другие общегосударственные

вопросы

042 01 13

  163,6

Уплата налога на имущество

организаций

042 01 13 9900002950  23,2

Иные межбюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 23,2

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

042 01 13 9900029900  140,4

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения функций

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными

учреждениями, органами управле-

ния государственными

внебюджетными фондами

042 01 13 9900029900 100 140,4

Национальная оборона 042 02    82,9

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка

042 02 03   82,9

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения функций

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами

042 02 03 9900051180 100 76,6

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

042 02 03 9900051180 200 6,3

Обеспечение пожарной

безопасности

03 10    106,0

Дорожное хозяйство 04 09    445,1

Другие вопросы в области

национальной политики

04 12    6,1

Жилищно-коммунальное

хозяйство

042 05 00   390,0

Благоустройство 042 05 03   390,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных и (муниципаль-

ных)нужд

042 05 03 Б100078010 200 103,4

Коммунальные услуги 042 05 03 Б100078050  286,6

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

042 05 03 Б100078050 200 286,6

Культура, кинематография 042 08    330,3

Культура 042 08 01   330,3

Основное мероприятие «Развитие

клубных, концертных организаций

и исполнительного искусства)

042 08 01 0840100000  330,3

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

042 08 01 084010000 200 330,3

Социальное обеспечение

населения

10 03    10,0

Всего расходов      2606,3

2. Признать утратившими силу:

- Решение Совета Кадряковского сельского поселения Агрызского

муниципального района Республики Татарстан от 05.03.2018 № 30-4 «О

внесение изменений в решение Совета Кадряковского сельского поселения

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 20.12.2017

 № 36-2 «О бюджете муниципального образования «Кадряковское сельское

поселение» Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2018

год и на плановый период 2019 и 2020 годов»;

3. Обнародовать настоящее Решение путем размещения его на

информационных стендах Совета Кадряковского сельского поселения, на сайте

Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных

образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru, на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию

финансово-бюджетную, социальной законности и правопорядка Совета

Кадряковского сельского поселения Агрызского муниципального района

Республики Татарстан.

Глава сельского поселения

Председатель Совета                                                                         А.А. Михайлов